2

Постановление
о назначении административного наказания
г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Исаев Уллубий Русланович (г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

Калоерова Альмиса Георгиевича,

установил:

Калоеров, являясь должностным лицом – директором ООО «Магнер-Инвест», расположенного по адресу: г. Ялта, пгт. Гаспра, ул. 40 лет Октября
д. 1, кв.3, предоставил в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Республике Крым налоговую декларацию по УСН -
., при сроке предоставления не позднее , чем нарушил п. 3 ст. 386 Налогового Кодекса РФ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.

При рассмотрении административного дела Калоеров виновным себя
в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, при этом, пояснив, что действительно пропустил установленный срок на подачу налоговой декларации.

Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит
к убеждению, что вина Калоерова полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 2084 от 29 ноября 2016 г., составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ; копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, согласно которой сведения о регистрации ООО «Магнер-Инвест» внесены 21 ноября
2014 г.; выпиской сведений о физических лицах, имеющих право без доверенности действовать от имени юридического лица; копией акта камеральной проверки № 2162 от 29 августа 2016 г. и электронной выпиской, согласно которой налоговая декларация по УСН за 2015 год – директором ООО «Магнер-Инвест»
в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №8 по Республике Крым сдана с нарушением установленного срока до 31 марта 2016 г. - 16 мая 2016 г.

Совокупность вышеуказанных доказательств судом признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.

Таким образом, факт умышленного совершения Калоеровым административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ,
то есть нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета, следует признать установленным.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.

В связи с изложенным, мировой суд полагает необходимым назначить Калоерову наказание в пределах санкции ст. 15.5 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать должностное лицо – директора ООО «Магнер-Инвест» Калоерова Альмиса Георгиевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, на основании которого назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №8 по Республике Крым), КБК: 18211603030016000140, ОКТМО: 35729000, ИНН: 9103000023, КПП: 910301001, расчетный счет: 40101810335100010001, БИК: 043510001.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.
Мировой судья